
Sprawozdanie z wyjazdu na studia Erasmus do Ancony, Włochy.
Izabela Czarkowska, II stopień studiów, Zarządzanie Produktem i Sprzedażą, okres
mobilności: 19.02.2023-18.06.2024.

Wyjazd na studia w ramach programu Erasmus do Ancony, włoskiego miasteczka
położonego nad Adriatykiem, był wyjątkowym doświadczeniem, które pozwoliło mi nie tylko
pogłębić wiedzę akademicką, ale także zanurzyć się w bogatej kulturze i tradycjach regionu
Marche.

Cel wyjazdu
Głównym celem wyjazdu było uczestnictwo w programie wymiany studenckiej na
Uniwersytecie Politechnicznym Marche (Università Politecnica delle Marche). Program
obejmował kursy związane z moim kierunkiem studiów magisterskich: Zarządzanie
Produktem i Sprzedażą a także umożliwiał rozwijanie kompetencji językowych i
międzykulturowych.

Przygotowania do wyjazdu
Przed wyjazdem musiałem załatwić szereg formalności, takich jak:
- aplikacja do programu Erasmus,
- wybór odpowiednich kursów i uzyskanie zgody na ich zaliczenie w ramach mojego
programu studiów,
- przygotowanie dokumentów i ubezpieczenia zdrowotnego,
- znalezienie zakwaterowania.
Proces formalności po stronie uczelni wysyłającej jak i uczelni przyjmującej przebiegł gładko
i szybko. Należy jednak pamiętać, że aplikacja na wyjazd odbywa się semestr przed
wyjazdem. Pierwotnie mój pobyt miał trwać 1 semestr akademicki (zimowy), jednakże
przedłużyłam go na cały rok akademicki 2023/2024. Przedłużenie odbyło się bez większych
problemów. Konieczna jest akceptacja ze strony koordynatora w Polsce i za granicą oraz
aktualizacja Learning Agreement.

Pobyt w Anconie
Zakwaterowanie
Ancona nie posiada akademików dla studentów. Miejsca zamieszkania należy szukać
samodzielnie. Duża część studentów miała problemy ze znalezieniem pokoju lub
mieszkania. Uczelnia przyjmująca służy pomocą, wystarczy napisać maila. Możliwe jest
również skorzystanie z biur agentów nieruchomości, jednak wiąże się to z dodatkowymi
kosztami. W moim przypadku, szukałam ogłoszeń na Facebooku i grupie Whatsapp. Grupy
na FB, w których można znaleźć oferty pokoi i mieszkań do wynajęcia to: Erasmus Ancona,
Affitti Ancona bądź Affitti Ancona a Studenti no Agenzie, Affitti&Venditi Ancona. Największy
problem ze znalezieniem miejsca zamieszkania to kontrakt. Bardzo wielu najemców woli
zawrzeć kontrakt na rok, nie na 6 miesięcy. Dodatkowym problemem może być język,
najlepiej, pisząc wiadomość do potencjalnego najemcy użyć języka włoskiego. Czynsz
wynosi od 200 do 400 euro. Dodatkowe opłaty za prąd, gaz i wodę, wynoszą od 15 euro do
50 euro maksymalnie w zależności od zużycia. Największe koszty to koszty ogrzewania.
Wiele studentów skarżyło się na nieszczelne okna. Zimą jest naprawdę zimno, zdarzały się
momenty w których było cieplej na zewnątrz niż wewnątrz mieszkania. Rozwiązaniem może
być zakupienie lub przywiezienie przenośnego grzejnika elektrycznego. Takie uprzedzenie



można było zakupić w Lidlu w okresie jesienno-zimowym bądź na Amazonie. Latem zaś jest
duza wilgotność powietrza i wysokie temperatury wynoszące do 40 stopni Celsjusza. Ogólne
warunki mieszkaniowe były świetne. Współlokatorzy również.

Uniwersytet
Uniwersytet Politechniczny Marche to urokliwa uczelnia, w szczególności wydział
ekonomiczny. Inżynieria jest typem budynku industrialnego, a medycyna nowoczesnego.
Wydział ekonomiczny znajduje się w centrum Ancony. Reszta wydziałów znajduje się na
obrzeżach miasta, ok 15 min autobusem. Wydział ekonomiczny, w którym miałam zajęcia
posiada duży plac wewnątrz, gdzie można dosłownie zrobić piknik w przerwie. Zajęcia



zazwyczaj trwają po 2 godziny. W zależności od profesora i chęci studentów organizowane
są przerwy, trwające ok 5 min. Formalnie między 1 zajęciami a 2 nie ma przerw. Jest jedna
półgodzinna przerwa na lunch. W godzinach 13 do 13:30. Uczęszczałam na zajęcia w
języku angielskim, profesorowie byli bardzo pomocni i otwarci na pytania. Pod koniec
semestru jest sesja egzaminacyjna, na którą trzeba się zarejestrować. Wszelkie informacje
uczelnia przyjmująca wysyła mailowo z wyprzedzeniem. Sesja trwa ok miesiąca. Są możliwe
3 podejścia do egzaminu. Co ważne, za egzaminy dostaje się punkty od 18 do 30. Jeśli ktoś
lubi uczyć się poza domem do egzaminów uczelnia jest otwarta długie godziny, jest dużo sal
specjalnie przygotowanych dla studentów do nauki. Prawie w każdej jest dostępne wifi i
gniazdka.

Życie codzienne
Ancona to miasto o bogatej historii i pięknych krajobrazach. Nie jest to duże miasto.
Populacja wynosi ok 100 000 osób, co ma swoje plusy i minusy. W moim przypadku,
zauważam więcej plusów, poniewaz wszędzie można było dojść na piechotę, życie
wydawało się spokojne i jakby wolniejsze. Jednakże, jeśli ktoś lubi pęd życia wielkiego
miasta, nie mogę polecić Ancony. Może zanudzić, nie jest również przyjazna osobom z
niepełnosprawnościami, w szczególności osobom na wózku, ponieważ wszędzie jest pod
górkę i trzeba chodzić po schodach. Z Ancony można dojechać do większym miast, np.
Rzymu. Polecam korzystać ze strony trenitalia.com gdzie można zakupić bilety na pociąg.
Fajnie opcją jest zakup biletu 3 lub 5 dniowego, który daje możliwość korzystania z
wszystkich możliwych połączeń regionalnych na dane dni. W przypadku poruszania się
komunikacją miejską w mieście, dostępne są autobusy, koszt jednorazowego biletu wynosi
1,35 euro. Do zakupu biletów online polecam zainstalować aplikację mooney.go bądź Atma.

Integracja z lokalną społecznością
Najfajniejsze co umożliwia Ancona to aktywności organizowane przez organizacje ESN.
ESN prowadzi specjalny kalendarz z aktywnościami, na które można się zapisać. Duża
część z nich jest płatna, jednakże te ceny nie są wygórowane i dotyczą zapewnienia
aktywności. Kalendarz jest dostępny na stronie https://ancona.esn.it/it. Uczestnictwo w
aktywnościach umożliwia poznanie wspaniałych osób z innych państw i zaprzyjaźnienie się.
Pomaga w tym również wielkość miasta. Im mniejsze tym łatwiej jest się spotkać. Polecam z
całego serca wybrać się na wyjazd, w którym spotykają się wszyscy studenci z całych
Włoch. Osobiście byłam na każdym w semestrze. Zimowy był organizowany w Rzymie, a
letni w Neapolu. Poniżej zamieszczam zdjęcie przemarszu studentów w Rzymie.

https://ancona.esn.it/it


Podsumowanie
Wyjazd na studia Erasmus do Ancony był niezapomnianym doświadczeniem, które
przyniosło mi wiele korzyści zarówno akademickich, jak i osobistych. Poznałem nowych
ludzi, rozwinąłem swoje umiejętności językowe i międzykulturowe oraz zyskałem nowe
perspektywy na przyszłość. Polecam każdemu studentowi skorzystanie z możliwości, jakie
daje program Erasmus, aby poszerzyć swoje horyzonty i zdobyć cenne doświadczenia
życiowe. W razie pytań proszę kontaktować się mailowo izaanita16@gmail.com bądź na FB
Iza Anita Czarkowska.

mailto:izaanita16@gmail.com

